
 
 

 
 

 

D E C I Z I E 
 

Nr. 1/25                                                                                  din 16 februarie 2024 
 

Cu privire la constituirea  Consiliului Administrativ 
al IMSP „Centrul de Sănătate Giurgiulești” 
  

În temeiul art. 43 din Legea nr. 436/2006 privind administrația publică locală, 
art. 6 din Legea ocrotirii sănătății nr. 411/1995, pct.21, 23 din Regulamentul de 
organizare și funcționare al IMSP „Centrul de Sănătate Giurgiulești”, aprobat prin 
Decizia Consiliului Raional Cahul nr. 10/21-IV din 21.12.2017, cu modificările 
ulterioare, Demersului IMSP „Centrul de Sănătate Giurgiulești”, avizului Comisiei 
consultative de specialitate, Consiliul Raional Cahul 

DECIDE: 
1. Se constiuie Consiliul Administrativ al IMSP „Centrul de Sănătate Giurgiulești”, 

pe un termen de 5 ani, după cum urmează: 
CEBOTARI Elena – vicepreședintele raionului Cahul, președintele 

Consiliului Administrativ (reprezentantul Fondatorului) 
AJDER Axenia – registrator, operator medical, CS Giurgiulești 

(reprezentantul colectivului de muncă) 
PAIU Angela – asistentă medicală de familie, CS Giurgiulești 

(reprezentantul colectivului de muncă) 
CIOBANU Svetlana – director executiv, AO „Pas cu Pas” (reprezentantul 

ONG în  sănătate) 
CEBOTARU 
Doinița 

– specialist principal, Serviciul sănătate din cadrul 
Aparatului președintelui raionului Cahul (funcționar 
public din cadrul subdiviziunii de profil medical al 
Fondatorului). 

2. Se abrogă Decizia Consiliului Raional Cahul nr. 01/12-V din 26.01.2023 „Cu 
privire la constituirea Consiliului Administrativ al IMSP „Centrul de Sănătate 
Giurgiulești”. 

3. Șeful IMSP „Centrul de Sănătate Giurgiulești” va efectua modificările de 
rigoare la Agenția Servicii Publice în termen de 30 de zile. 

4. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina Comisiei 
consultative de specialitate probleme sociale (învățământ, tineret, sport, cultură, 
sănătate, asistență socială, protecția drepturilor copilului, utilizarea forței de 
muncă). 
 

Preşedintele şedinţei  
Consiliului Raional Cahul                                          Valeriu VALACHI 
                                                                       

      Contrasemnează: 

          Secretarul  
Consiliului Raional Cahul                                         Cornelia PREPELIȚĂ 

 
 

 
REPUBLICA  MOLDOVA 

 

CONSILIUL  RAIONAL CAHUL 

 

 

MD-3909, mun.Cahul, Piaţa Independenţei, nr. 2,        Tel/Fax:+373 299 22058 
http://www.cahul.md         e-mail: consiliul.raional-cahul@apl.gov.md 


		2024-02-20T10:30:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-02-20T16:32:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




